

## NOTIFICAÇÃO DE PRAZO

### **COLETA DE PREÇOS / PROCESSO 070/2021 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA A SEDE DA FERSB.**

Informamos que 02 (duas) empresas participaram:

**ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA e G.M-COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.**

Face ao manifesto desinteresse do mercado mediante a divulgação através de publicação no Site <https://www.fundacaosaude.com.br/licitacao/detalhe/58/paquisicao-de-materiais-de-higiene-e-limpeza-e-descartaveis-para-a-sede-da-fersbp/> e que várias empresas foram convidadas via e-mail;

Visto que somente duas empresas participaram do certame, e que a repetição traria prejuízo a esta Fundação, face a necessidade desta aquisição. Portanto, listo abaixo os **valores apresentados por cada empresa:**

#### **ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML EM PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
2	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	80	R\$ 4,45	R\$ 356,00
3	PANO DE CHÃO XADREZ, FEITO DE SACARIA, EM ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 65 CM.	UN	6	R\$ 2,80	R\$ 16,80
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, COR PRETA - 100 LITROS	UN	100	R\$ 0,419	R\$ 41,90
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,1395	R\$ 13,95
6	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, ERGONÔMICO. MODELO REFORÇADO. COMPATÍVEL COM VASO CELITE / DECA.	UN	3	R\$ 45,90	R\$ 137,70
7	ALCOOL LÍQUIDO 70% 05 LTS	GL	6	R\$ 39,50	R\$ 237,00
8	RODO SIMPLES COM CABO, TAMANHO MÉDIO (40CM) MATERIAL – PLÁSTICO.	UN	1	R\$ 6,20	R\$ 6,20
9	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40

**Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200**

**Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038**

**EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br**



Fundação Estatal Regional de  
Saúde da Região de Bauru

**G.M-COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML EM PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	40	R\$ 4,48	R\$ 179,20
2	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	80	R\$ 4,48	R\$ 358,40
3	PANO DE CHÃO XADREZ, FEITO DE SACARIA, EM ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 65 CM.	UN	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, COR PRETA - 100 LITROS	UN	100	R\$ 0,455	R\$ 45,50
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,2175	R\$ 21,75
6	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EGONÔMICO. MODELO REFORÇADO. COMPATIVEL COM VASO CELITE / DECA.	UN	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
7	ALCOOL LÍQUIDO 70% 05 LTS	GL	6	R\$ 37,66	R\$ 225,96
8	RODO SIMPLES COM CABO, TAMANHO MÉDIO (40CM) MATERIAL – PLÁSTICO.	UN	1	R\$ 8,06	R\$ 8,06
9	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	1	X	X

As empresas vencedoras, que apresentaram o menor **preço por item** foram: G.M - COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA e ITAIRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.

Portanto listo abaixo os itens vencidos por cada empresa:

**G.M - COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA.:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, EGONÔMICO. MODELO REFORÇADO. COMPATIVEL COM VASO CELITE / DECA.	UN	3	R\$ 24,50	R\$ 73,50
7	ALCOOL LÍQUIDO 70% 05 LTS	GL	6	R\$ 37,66	R\$ 225,96

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br

**ITAÍRES E YUHARA COM. PROD. LIMPEZA LTDA.:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML EM PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
2	PAPEL HIGIÊNICO FOLHAS DUPLAS PICOTADAS - PACOTE COM 4 UNIDADES	PC	80	R\$ 4,45	R\$ 356,00
3	PANO DE CHÃO XADREZ, FEITO DE SACARIA, EM ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 65 CM.	UN	6	R\$ 2,80	R\$ 16,80
4	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, COR PRETA - 100 LITROS	UN	100	R\$ 0,419	R\$ 41,90
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, COR PRETA - 15 LITROS	UN	100	R\$ 0,1395	R\$ 13,95
8	RODO SIMPLES COM CABO, TAMANHO MÉDIO (40CM) MATERIAL – PLÁSTICO.	UN	1	R\$ 6,20	R\$ 6,20
9	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML	UN	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40

Referente ao **ITEM 9 - LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO 500ML**, informamos que a proposta apresentada pela empresa **G.M-COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA** está em desacordo com o especificado no termo de referência. A referida empresa, portanto, foi **desclassificada** para o item em questão.

As empresas vencedoras da presente coleta de preços terão o prazo de 02 (dois) dias úteis, para a apresentação dos documentos, **conforme cláusula 2.0 do Termo de Referência**, sob pena, de não o fazendo, ser desclassificada.

Os documentos deverão ser entregues no setor de compras da Fundação Estatal Regional de Saúde (da Região de Bauru), na Rua Gerson França nº. 9-42 - Bairro Centro – Bauru/SP.

**Bauru, 29/07/2021.**